
Vedlegg 1 - EU-taksonomien

Banken har kartlagt utlån i person- og bedriftsmarkedet 
samt bankens likviditetsinvesteringer og vesentlige an-
dre investeringer som er hhv antatt dekket (“eligible”) 
under de delegerte rettsaktene for klimamålene i EUs 
klassifiseringsforordning (EU-taksonomien), og antatt til-
passet EU-taksonomien (“aligned”). Dette må imidlertid 

betraktes som et pågående arbeid. Flere aktiviteter vil 
kvalifiseres både under miljømålene som i dag har defi-
nerte tekniske kriterier, og under de fire andre miljømå-
lene, og enkelte aktiviteter vil antagelig diskvalifiseres 
basert på mer nøyaktig informasjon om kriterier.

Lov om bærekraftig finans, som setter taksonomien ut i livet i Norge, har trådt i kraft. En bærekraftig aktivitet 
bidrar vesentlig til å oppnå ett av seks miljømål (redusere utslipp, klimatilpasning, sirkulærøkonomi, redusere 
forurensning, bidra til rent vann og rent hav, eller bevare artsmangfold) samtidig som den ikke skader de 
andre miljømålene vesentlig. I tillegg må aktiviteten møte sosiale minstestandarder og tilfredsstille bransjens 
minimumskriterier. 

*Total balanse inkluderer følgende aktiviteter i teller: finansielle selskaper, rapporteringspliktige selskaper, lån til husholdninger. Følgende aktivite-
ter i nevner: Ikke-finansielle selskaper uten rapporteringsplikt under NFRD, aktiviteter ikke inkludert, motparter utenfor EU/EØS, derivater og andre. 
Stater og andre ekskluderte eiendeler er ikke verken inkludert i teller eller nevner.

 

EU-TAKSONOMIEN   
Lov om bærekraftig finans, som setter taksonomien ut i livet i Norge, har trådt i kraft. En 
bærekraftig aktivitet bidrar vesentlig til å oppnå ett av seks miljømål (redusere utslipp, 
klimatilpasning, sirkulærøkonomi, redusere forurensning, bidra til rent vann og rent hav, 
eller bevare artsmangfold) samtidig som den ikke skader de andre miljømålene vesentlig. I 
tillegg må aktiviteten møte sosiale minstestandarder og tilfredsstille bransjens 
minimumskriterier.  

 

Banken har kartlagt utlån i person- og bedriftsmarkedet samt bankens 
likviditetsinvesteringer og vesentlige andre investeringer som er hhv antatt dekket 
(“eligible”) under de delegerte rettsaktene for klimamålene i EUs klassifiseringsforordning 
(EU-taksonomien), og antatt tilpasset EU-taksonomien (“aligned”). Dette må imidlertid 
betraktes som et pågående arbeid. Flere aktiviteter vil kvalifiseres både under miljømålene 
som i dag har definerte tekniske kriterier, og under de fire andre miljømålene, og enkelte 
aktiviteter vil antagelig diskvalifiseres basert på mer nøyaktig informasjon om kriterier. 

 

 

 

 

 

63 %8 %

29 %

Andel av vår balanse* som antas dekket av (eligible) og tilpasset
(aligned) EU-taksonomiens miljømål 1 (redusere klimagassutslipp) og 2 

(klimatilpasning)

Antatt dekket

Antatt dekket og tilpasset

Ikke dekket

*Total balanse inkluderer følgende aktiviteter i teller: finansielle selskaper, rapporteringspliktige selskaper, lån 
til husholdninger. Følgende aktiviteter i nevner: Ikke-finansielle selskaper uten rapporteringsplikt under NFRD, 
aktiviteter ikke inkludert, motparter utenfor EU/EØS, derivater og andre. Stater og andre ekskluderte eiendeler 
er ikke verken inkludert i teller eller nevner. 
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Grønn andel (Green Asset Ratio, GAR): Aggregert* 

 

  

 
Total brutto 
balanseført verdi 
(mrd NOK) 

Antatt dekket 
(mrd NOK) 

Antatt tilpasset 
(mrd NOK) 

Aktiviteter inkludert i teller       
Finansielle selskaper 10.129 6.119 711 
Rapporteringspliktige selskaper 
(NFRD) 0 0 0 
Husholdninger 51.340 46.243 6.077** 
Sum 61.469 52.363 6.788 
Aktiviteter kun inkludert i nevner       
Aktiviteter ikke inkludert 4.800 0 0 
Ikke-finansielle selskaper uten 
rapporteringsplikt under NFRD 16.724 16.724 3.977** 
Motparter utenfor EU/EØS 0 0 0 
Derivater & andre 191 0 0 
Sum 21.715 16.724 3.977 
Totale eiendeler inkludert i teller 
og/eller nevner 83.184 69.087 10.765 
Aktiviteter ikke inkludert i teller 
eller nevner       
Stater 2.048 0   

Andre eiendeler ekskludert 
4.316 0   

SUM 6.363     
Total balanse 89.547 69.087   
1) Antatt dekket (%) 2) Estimert 
grønn andel   

1) 63 % 2) 8,2 % 

*Ingen aktiviteter er pr i dag kvalifisert under klimatilpasnings-målet, og forskjellen i kvalifiserende NACE-koder for de to 
målene er ubetydelig. Tabellen er derfor dekkende også for målet om utslippsreduksjoner. ** Aktiviteter som har vesentlig 
fysisk klimarisiko og ikke har gjort tilstrekkelige tiltak er ikke ekskludert. Se vedlegget «Fysisk klimarisiko i utlånsporteføljen» 
for detaljer.  

 

FORKLARING 

Finansielle selskaper 

Total brutto balanseført verdi for finansielle selskaper inkluderer likviditetsportefølje unntatt 
statsgaranterte papirer, samt hhv aksjer og eierinteresser. Kolonnen «Antatt dekket» viser 
aktiviteter som antas være dekket av taksonomiens to miljømål. For finansielle selskaper 
Finansielle selskaper 
Total brutto balanseført verdi for finansielle selskaper 
inkluderer likviditetsportefølje unntatt statsgaranterte 
papirer, samt hhv aksjer og eierinteresser. Kolonnen 
«Antatt dekket» viser aktiviteter som antas være dekket 
av taksonomiens to miljømål. For finansielle selskaper 
omfatter dette likviditetsinvesteringer i OMFer, samt 
balanseført verdi av hhv SB1 Boligkreditt og SB1 Finans 
Midt-Norge, som antas dekket i sin helhet av taksono-
miens to første miljømål. For SB1 Næringskreditt antas 
det at den andelen av vår balanseførte eierpost som 
ikke er taksonomikvalifiserende, heller ikke er dekket 
av taksonomien. Kolonnen «Antatt tilpasset» beskriver 
aktiviteter som antas kvalifisere under de tekniske kri-
teriene for et av taksonomiens klimamål. For finansielle 
selskaper gjelder dette taksonomikvalifiserende ande-
ler av balanseførte eierposter i hhv SB1 Boligkreditt, SB1 

Næringskreditt og SB1 Finans Midt-Norge (SB1FMN). For 
kredittforetakene er taksonomikvalifiserende andel satt 
lik andelen taksonomikvalifiserende av totale utlån ban-
ken har overført hvert av kredittforetakene. For SB1FMN 
er taksonomikvalifiserende andel lik andelen bokført 
saldo for el(vare)biler utgjorde av total forvaltning per 
31.12.2022. 

Ytterligere kartlegging vil gi flere aktiviteter som antas 
dekket og tilpasset. For eksempel er konsernets rela-
tive andel av SB1FMNs eierandel i mobilitetsselskapet 
Flex ikke inkludert her, eller vår eiermessige andel av 
f.eks. BN Banks dekkede og tilpassede aktiviteter. 

Andelen «ikke dekket» i figurene under vil dermed kun-
ne bli redusert. 

Forklaring

Grønn andel (Green Asset Ratio, GAR): Aggregert*
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Rapporteringspliktige selskaper
Ingen av våre lånekunder i bedriftsmarkedet er oss 
bekjent rapporteringspliktige (i tråd med EUs Non-Fi-
nancial Reporting Directive) pr idag. 

Husholdninger
Total brutto balanseført verdi for husholdninger viser 
totale utlån på egen bok til personmarkedet (dvs 
eksklusive SB1 Boligkreditt). Boliglån antas dekket av 

taksonomien i sin helhet. Volumet som antas tilpasset 
taksonomien utgjøres av boliger som i) har byggeår 
2012-20, ii) er bygget før 31.12.2020 og har energimerke 
A eller B, iii) er bygget 2021- og tilfredsstiller taksonomi-
ens tekniske kriterier, iv) er renovert til minst 30% redu-
sert energibruk (2 energiklasser opp), v) klimatilpassede 
boliger.

 

omfatter dette likviditetsinvesteringer i OMFer, samt balanseført verdi av hhv SB1 
Boligkreditt og SB1 Finans Midt-Norge, som antas dekket i sin helhet av taksonomiens to 
første miljømål. For SB1 Næringskreditt antas det at den andelen av vår balanseførte 
eierpost som ikke er taksonomikvalifiserende, heller ikke er dekket av taksonomien. 
Kolonnen «Antatt tilpasset» beskriver aktiviteter som antas kvalifisere under de tekniske 
kriteriene for et av taksonomiens klimamål. For finansielle selskaper gjelder dette 
taksonomikvalifiserende andeler av balanseførte eierposter i hhv SB1 Boligkreditt, SB1 
Næringskreditt og SB1 Finans Midt-Norge (SB1FMN). For kredittforetakene er 
taksonomikvalifiserende andel satt lik andelen taksonomikvalifiserende av totale utlån 
banken har overført hvert av kredittforetakene. For SB1FMN er taksonomikvalifiserende 
andel lik andelen bokført saldo for el(vare)biler utgjorde av total forvaltning pr 31.12.2022.  

Ytterligere kartlegging vil gi flere aktiviteter som antas dekket og tilpasset. For eksempel er 
konsernets relative andel av SB1FMNs eierandel i mobilitetsselskapet Flex ikke inkludert her, 
eller vår eiermessige andel av f.eks. Fremtinds eller BN Banks dekkede og tilpassede 
aktiviteter.  

 

 

57%

5%

38%

Andel av likviditetsporteføljen antatt dekket og antatt tilpasset EU-taksonomien

Antatt dekket Antatt dekket og tilpasset Ikke dekket

 

 

 

Rapporteringspliktige selskaper 

Ingen av våre lånekunder i bedriftsmarkedet er oss bekjent rapporteringspliktige (i tråd med 
EUs Non-Financial Reporting Directive) pr idag.  

 

Husholdninger 

Total brutto balanseført verdi for husholdninger viser totale utlån på egen bok til 
personmarkedet (dvs eksklusive SB1 Boligkreditt). Boliglån antas dekket av taksonomien i sin 
helhet. Volumet som antas tilpasset taksonomien utgjøres av boliger som i) har byggeår 
2012-20, ii) er bygget før 31.12.2020 og har energimerke A eller B, iii) er bygget 2021- og 
tilfredsstiller taksonomiens tekniske kriterier, iv) er renovert til minst 30% redusert 
energibruk (2 energiklasser opp), v) klimatilpassede boliger. 

41%

7%

52%

Andel av eierinteresser antatt dekket og antatt tilpasset EU-taksonomien

Antatt dekket Antatt dekket og tilpasset Ikke dekket
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Aktiviteter kun inkludert i nevneren og ekskluderte aktiviteter 

Aktiviteter kun inkludert i nevneren i den grønne brøken inneholder i) aktiviteter i 
næringslånsporteføljen som hhv ikke er, og er, registrert med en NACE-kode som dekkes av 
klimamål 1 eller 2 (hhv «Aktiviteter ikke inkludert» og «Ikke-finansielle selskaper uten 
rapporteringsplikt under NFRD». Den vesentligste andelen av antatt kvalifiserende objekter 
er energieffektive boliger og næringseiendommer. Kriteriene for hvilke objekter som 
kvalifiserer er vurdert av en uavhengig tredjepart, Cicero Shades of Green, som del av 
arbeidet med grønt obligasjonsrammeverk i 2021.  
 

Eksponering i likviditetsporteføljen mot stat er fratrukket bankens investeringer i 
statsgaranterte grønne obligasjoner. 

«Andre aktiviteter ekskludert» inkluderer hhv kontanter og fordringer på sentralbanker; 
utlån til/fordringer på kredittinstitusjoner med/uten avtalt løpetid; varige driftsmidler; 
goodwill; utsatt skattefordel; og andre eiendeler. Banken har ingen tradingportefølje.  

 

  

 

 

87%

13%

Andel av boliglånsporteføljen antatt dekket og antatt tilpasset EU-taksonomien

Antatt dekket Antatt dekket og tilpasset

Aktiviteter kun inkludert i nevneren og ekskluderte 
aktiviteter
Aktiviteter kun inkludert i nevneren i den grønne brø-
ken inneholder i) aktiviteter i næringslånsporteføljen 
som hhv ikke er, og er, registrert med en NACE-kode 
som dekkes av klimamål 1 eller 2 (hhv «Aktiviteter ikke 
inkludert» og «Ikke-finansielle selskaper uten rapporte-
ringsplikt under NFRD»). Den vesentligste andelen av 
antatt kvalifiserende objekter er energieffektive boliger 
og næringseiendommer. Kriteriene for hvilke objekter 
som kvalifiserer er vurdert av en uavhengig tredjepart, 
Cicero Shades of Green, som del av arbeidet med 

grønt obligasjonsrammeverk i 2021. 

Eksponering i likviditetsporteføljen mot stat er fratruk-
ket bankens investeringer i statsgaranterte grønne 
obligasjoner.

«Andre aktiviteter ekskludert» inkluderer hhv kontan-
ter og fordringer på sentralbanker; utlån til/fordringer 
på kredittinstitusjoner med/uten avtalt løpetid; varige 
driftsmidler; goodwill; utsatt skattefordel; og andre 
eiendeler. Banken har ingen tradingportefølje.  

 
* Andre inkluderer: Faglig, vitenskapelig og teknisk tjenesteyting; forretningsmessig tjenesteyting; undervisning; helse- og sosialtjenester; 
kulturell virksomhet, underholdning og fritidsaktiviteter; annen tjenesteyting; elektrisitets-, gass-, damp- og varmtvannsforsyning; 
vannforsyning, avløps- og renovasjonsvirksomhet; transport og lagring; Informasjon og kommunikasjon; jordbruk, skogbruk og fiske; og 
industri. 
 
 
METODE 

Analysen av hvilke av bankens aktiviteter som er dekket (“eligible”) under de delegerte rettsaktene 
for klimamålene i EU-taksonomien tar utgangspunkt i  

• hvilke finansielle instrumenter banken har eksponering i  
• hvilke av sektorene som er dekket som vi har eksponering i via disse finansielle 

instrumentene 
• hvilke økonomiske aktiviteter i de eksponerte sektorene banken har eksponering i 
• hvilke kunder banken har innenfor disse sektorene, og hvorvidt disse er rapporteringspliktige 

under taksonomiforordningen 
• hvorvidt en aktuell aktivitet møter minst ett teknisk kriterium for minst ett av de to 

miljømålene som det hittil er vedtatt tekniske kriterier for (reduksjon av klimagassutslipp og 
klimatilpasning).  

 

VEIEN VIDERE 

ü Kartlegge gjenværende eierposter knyttet til aktiviteter dekket av og/eller tilpasset 
taksonomien vil kartlegges som forberedelse til rapportering for 2023.  

ü Følge opp kredittstrategiske måltall knyttet til energiklasse og klimarisiko for person- og 
bedriftsmarkedet. Bedrede lånevilkår gis også til både nye og eksisterende boliger som 
kvalifiserer under taksonomien.  

ü Utnytte potensialet under taksonomien for omstillingsaktiviteter både innen 
bolig/eiendom, bygg og anlegg, transport og industri. Eksisterende norsk lovgivning kan gjøre 
det enklere å vise at et lån som bidrar vesentlig til å oppnå ett miljømål i Norge ikke skader 

80%

3%
16%

1%

Volum i vår utlånsportefølje som antas dekket av EU-taksonomiens klimamål

Bolig

Bygg og anlegg

Næringseiendom

Andre

* Andre inkluderer: Faglig, vitenskapelig og teknisk tjenesteyting; forretningsmessig tjenesteyting; undervisning; helse- og sosialtjenester; kulturell 
virksomhet, underholdning og fritidsaktiviteter; annen tjenesteyting; elektrisitets-, gass-, damp- og varmtvannsforsyning; vannforsyning, avløps- og 
renovasjonsvirksomhet; transport og lagring; Informasjon og kommunikasjon; jordbruk, skogbruk og fiske; og industri.
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METODE
Analysen av hvilke av bankens aktiviteter som er 
dekket (“eligible”) under de delegerte rettsaktene for 
klimamålene i EU-taksonomien tar utgangspunkt i :
• hvilke finansielle instrumenter banken har 

eksponering i 
• hvilke av sektorene som er dekket som vi har 

eksponering i via disse finansielle instrumentene
• hvilke økonomiske aktiviteter i de eksponerte 

sektorene banken har eksponering i hvilke 
kunder banken har innenfor disse sektorene, og 
hvorvidt disse er rapporteringspliktige under 
taksonomiforordningen

• hvorvidt en aktuell aktivitet møter minst ett teknisk 
kriterium for minst ett av de to miljømålene som det 
hittil er vedtatt tekniske kriterier for (reduksjon av 
klimagassutslipp og klimatilpasning). 

VEIEN VIDERE
• Kartlegge gjenværende eierposter knyttet til 
aktiviteter dekket av og/eller tilpasset taksonomien 
vil kartlegges som forberedelse til rapportering for 
2023. 
• Følge opp kredittstrategiske måltall knyttet 
til energiklasse og klimarisiko for person- og 
bedriftsmarkedet. Bedrede lånevilkår gis også til 
både nye og eksisterende boliger som kvalifiserer 
under taksonomien. 
• Utnytte potensialet under taksonomien for 
omstillingsaktiviteter både innen bolig/eiendom, 
bygg og anlegg, transport og industri. Eksisterende 
norsk lovgivning kan gjøre det enklere å vise 
at et lån som bidrar vesentlig til å oppnå ett 
miljømål i Norge ikke skader andre miljømål eller 
har betydelig sosial slagside. Men svært få nye 
bygg i vårt markedsområde møter i dag kravene 
EU-taksonomien setter, og endringene vil trolig 
komme for større bygg i toppsegmentet i Oslo-
området først. Det vil derfor bli krevende å utvikle 
en portefølje av nybygg som kvalifiserer under EU-
taksonomien. Derfor blir finansiering av renovering 
av eksisterende bygg viktig.
• Koble klimarisiko- og taksonomidata: Tettere 
kobling av data om antatt tilpassede utlån til boliger 
og næringseiendom med data om panteobjekter 
med vesentlig fysisk klimarisiko, for å kvalitetssikre 
det estimerte volumet. Panteobjekter med vesentlig 
klimarisiko er pr i dag ikke ekskludert fra estimatet 
over aktiviteter som er tilpasset EU-taksonomien (se 
vedlegget “Fysisk klimarisiko i utlånsporteføljen” for 
mer detaljer). 
• Kvalitetssikre antagelser om begrenset vesentlig 

skade og begrenset utfordring knyttet til sosiale 
minstestandarder: Fordi norsk lovgivning er streng 
på de fleste miljøområder er trolig behovet 
begrenset for å nedjustere volumet på grunn av 
skade på andre miljømål. Risikoen for nedjustering 
fordi aktiviteter bryter sosiale minstestandarder 
vurderes også som begrenset: Banken gjør en 
bærekraftvurdering av både kunden og det aktuelle 
lånet, og har ytterligere rutiner for sjekking av 
kunder knyttet til risikoen for økonomisk kriminalitet. 
• Følge policy-utviklingen i EU. Det som hittil er 
kjent om hvilke aktiviteter som kan defineres som 
skadelige under EU-taksonomien, tyder på at 
banken har svært begrenset eksponering mot slike 
aktiviteter, og at disse i stor grad er ekskludert i vår 
kredittpolicy. 
• Kartlegging av lån som er dekket av, og tilpasset 
til, de fire siste miljømålene i taksonomien.
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